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استقلال در آستانه
 نجات از خطر حذف! 

آقاى خاص به دنبال حماسه سازى 
با جوانان در نورسلطان

ناصر نوربخش در آستانه قهرمانى جهان پشت محمد بنا را خالى کرداقدام جدى آبى ها براى کسب مجوز حرفه اى
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تماس مدیران باشگاه استقلال با سیدورف براى جذب جونیور
اولیور جونیور بومال بازیکن تیم ملى فوتبال کامرون در جام ملت هاى آفریقا اخیرا مورد توجه مسئولان 
باشگاه استقلال قرار گرفته بود. در این راستا مدیران باشگاه براى گرفتن تایید کیفیت فنى این بازیکن 
که فصل پیش را در تیم یوکوهوما ژاپن سپرى کرده، تماسى با کلارنس سیدورف ستاره سابق میلان 
و ســرمربى تیم ملى کامرون داشتند. آن ها امیدوار بودند به ســرعت روند جذب بومال را طى کنند 
امــا اتفاق دیگرى رخ داد. اســتراماچونى ایــن بازیکن را تایید نکرده و به مدیــران اطلاع داده وى را 
نمى خواهد. موضوع وقتى جالب مى شود که بدانیم بومال، مشترى دیگرى در ایران دارد. پس از مخالفت 
استراماچونى با جذب بومال، مدیر برنامه هاى این بازیکن با مدیران باشگاه استقلال تماس گرفته و به 

آن ها اطلاع داده این مهاجم کامرونى قرار است به فولاد خوزستان بپیوندد. 

دربى 90 فقط با 32 هزار تماشاگر؟! 
در حالى که مدیریت مجموعه آزادى از آماده شدن طبقه دوم ورزشگاه آزادى براى هفته چهارم لیگ برتر و دیدار 
تیم هاى استقلال و پرسپولیس خبر داده بودند اما گویا این وعده عملى نخواهد شد و ورزشگاه آزادى به دربى 
90 نخواهد رسید. بنابراین به احتمال زیاد دربى 90 با 32 هزار نفرى که در طبقه اول ورزشگاه مستقر خواهند 
شد، برگزار مى شود که پایین ترین تعداد تماشاگرى خواهد بود که در دربى سرخابى و در تهران ثبت شده است. 
گنجایش طبقه اول ورزشگاه آزادى 32500 صندلى است که به ترتیب 84 صندلى در جایگاه خبرنگاران قرار 
دارد، 630 صندلى در vip، 59 صندلى در vvip و 60 صندلى در cip جایگاه جانبازان و معلولین هم داراى 

396 صندلى است. مابقى صندلى هاى طبقه اول در 36 سکو یا جایگاه موجود در طبقه اول قرار دارد. 

پیروزى ایران برابر سریلانکا در گام اول
بیستمین دوره مســابقات والیبال مردان قهرمانى آسیا از دیروز به میزبانى تهران آغاز شده است  
و در پایان هشــت تیم برتر جواز حضــور در مرحله دوم انتخابى المپیک 2020 توکیو که دى ماه 
ســال جارى در چین برگزار مى شــود، را کســب خواهند کرد. تیم ملى والیبال ایران دیروز در 
نخســتین بازى مقابل تیم ســریلانکا قرار گرفت و توانست این تیم را 3 ست پیاپى شکست دهد. 

تیم ملى امروز از ساعت 18:30 در دومین بازى مقابل قطر قرار خواهد گرفت.

هفته ســوم لیگ برتــر از دیروز با 
دیــدار تیم هاى گل گهــر و پارس 
جنوبى آغاز شــد. این بازى ها امروز با برگزارى 2 
بازى در تبریز و خوزستان پیگیرى مى شود. ابتدا 
از ســاعت  19  ماشین ســازى در خانــه پذیراى 
شهرخودرو خواهد بود و در بازى دوم که از ساعت 
19:45 آغاز مى شــود فولاد در خانــه به مصاف 
ســپاهان خواهد رفت. در ادامــه نگاهى خواهیم 

داشت به این 2 بازى.
 ماشین سازى تبریز- شهر خودرو مشهد

در ابتــداى فصل خیلى ها ماشین ســازى را یکى 
از مدعیان ســقوط به دسته پایین تر مى دانستند 
اما همین تیم در هفته اول با شکســت استقلال 
شگفتى ســاز شــد و در هفتــه دوم هــم مقابل 
ســپاهان بازنده ســربلندى بود تــا در همین 2 
هفته ابتدایــى نگاه ها به نماینده دوم تبریز تغییر 
کند. امروز شــاگردان رســول خطیبى در خانه 
میزبان شــهرخودرو هســتند تا قرعه سخت این 
تیم در شروع لیگ تکمیل شــود. میهمان امروز 
تبریزى ها یکى از بهترین تیم هاى 2 هفته ابتدایى 
لیــگ بوده و با 2 برد و کســب 6 امتیاز به همراه 
سپاهان در صدر جدول قرار گرفته است. شاگردان 
گل محمــدى 4 گل زده  و یک گل خورده اند و در 
مقابل ماشین ســازى یک گل 3 امتیازى زده و با 
یک گل هم باخته است. خوردن فقط یک گل در 
مقابل 2 تیم مدعى و پرســتاره نشان مى دهد که 
ماشین سازى ســاختار دفاعى خوبى دارد و امروز 
شاگردان یحیى براى عبور از این دفاع محکم کار 
آسانى نخواهند داشت. شهر خودرو در این بازى به 
دنبال ســومین برد متوالى است و در سوى مقابل 
ماشین ســازى هم مى خواهد در خانه با شکست 
یک مدعى دیگر دومین شگفتى فصل را هم رقم 

بزند. 

 فولاد خوزستان - سپاهان اصفهان
بــازى امــروز در فولاد آره نــا جــداى از داشــتن 
حساســیت هاى فوتبالى، یک نبــرد حیثیتى هم 
خواهد بود؛ نبردى بین امیر قلعه نویى و جواد نکونام 
و تقابل ســعید آذرى در ســمت مدیرعامل جدید 
فولاد با تیم همشهرى اش. حالا این 3 ضلع فوتبالى 
به هم رسیده اند. یک طرف آذرى و جواد نکونام براى 
برد و موفقیت فولاد تلاش مى کنند و در سویى دیگر 
امیر قلعه نویى و ستارگانش هستند. فولاد خوزستان 
هنوز در لیگ برتر بردى نداشته  و هفته گذشته هم 
در ثانیه هاى پایانى توانســت یک امتیاز از استقلال 
در ورزشــگاه آزادى بگیرد. مســاوى که حتى امیر 
قلعه نویى و ســپاهان از آن خوشــحال شدند، زیرا 
فاصله خود را با تیم هاى دیگر بیشتر کردند، اکنون 
ســپاهان براى تداوم صدرنشینى نیاز به برد دارد و 
باید از حریف فولادى عبور کند. سعید آذرى هم بعد 
از جدایى ناگهانى از ذوب آهن براى موفقیت به فولاد 
خوزستان آمده است. این بازى یکى از جذاب ترین 
مســابقات این هفته خواهد بود. باید دید شاگردان 
قلعه نویى سومین بردشــان را به دست مى آورند یا 

فولاد اولین بردش را دشت خواهد کرد. 
 برنامه کامل هفته سوم

امروز 
ماشین سازى تبریز- شهرخودرو مشهد؛ ساعت 19 

فولاد خوزستان - فولاد سپاهان؛ ساعت 19:45 
فردا 

 نفت مسجدســلیمان - اســتقلال تهران؛ ساعت 
 19:45

ذوب آهن اصفهان - تراکتور تبریز؛ ساعت 19:45 
شاهین بوشهر - پیکان تهران؛ ساعت 19:45 

سایپا تهران - نساجى مازندران؛ ساعت 19:45 
دوشنبه 

پرسپولیس - صنعت نفت آبادان؛ ساعت 19:45

چهارشــنبه و پنج شنبه گذشته 
میشائیل شــوماخر نامى بود که 
مى توانستیم در راس اخبار تمامى سایت ها و 
کانال هاى خبرى ببینیم. در بسیارى از اخبار 
منتشر شده در خصوص شوماخر آمده بود که 
این اســطوره اتومبیلرانى بعد از 6 سال از کما 
خارج شــده و به هوش آمده اســت. اما براى 
یافتــن صحت و ســقم این خبر بایــد ابتدا با 
مشکل بزرگ شوماخر و سپس با روش درمانى 
نوپایى آشنا شویم که بهترین متخصصان دنیا 

از آن براى درمان شوماخر استفاده مى کنند.
 مرگ مغزى یا کما

بعد از حادثه تلخى که در پیست اسکى براى 
شوماخر رخ داد، به دفعات از واژه مرگ مغزى 
اســتفاده شده اســت. این در حالى است که 
در مرگ مغزى، خون رســانى به مغز متوقف 
شده، اکسیژن رسانى به آن انجام نمى گیرد و 
در نتیجه مغز تمام کارکرد خود را از دســت 
مى دهد و دچــار تخریب غیر قابل برگشــت 
مى گــردد. پس از مرگ مغزى اعضاى دیگر از 
جمله قلب، کبد و کلیه ها هنوز داراى عملکرد 
هســتند اما به تدریج در طى چند روز آینده، 
از کار خواهنــد افتاد. اما بعد از بررســى هاى 
صورت گرفته در همان ابتدا مشخص شد که 
شــوماخر دچار مرگ مغزى نشده و به دلیل 
آســیب هاى شــدید در ناحیه جمجمه و مغز 
به کما رفته اســت. بعضى از کســانى که به 
کما مى روند، پس از  مدتى به ســمت زندگى 
نباتى پیــش مى روند. زندگى نباتى یعنى فرد 
نفس مى کشد، فشار خون نرمال دارد و حتى 
دستگاه گوارشــش درست کار مى کند، بدون 
آن که بدن بیمار نســبت به این کار ها آگاهى 
داشــته باشد؛ دقیقا همان چیزى که شوماخر 

در 6 سال گذشته با آن مواجه بوده است. 
 درمان از طریق سلول هاى بنیادى

براى آشــنایى با جدیدتریــن روش درمانى 
بیمارى هــاى ناعلاج، باید ابتــدا یک تعریف 
ســاده و کوتاه از ســلول هاى بنیادى داشته 
باشیم. ســلول هاى بنیادى، سلول هاى مهمى 
هســتند که توانایى تبدیل شــدن بــه انواع 
ســلول ها را دارند و از نظر درمانى مى توانند 
جایگزین سلول هایى شوند که در جریان یک 
آســیب دیدگى یا بیمارى از دست رفته اند. از 
نظر تئورى، ســلول هاى بنیادى مى توانند به 
هر نوع ســلول تبدیل شوند و در سال 2016 
میــلادى پیشــنهاد تبدیل این ســلول ها به 
ســلول هاى مغز توسط محققان هندى مطرح 
شــد. در این پــروژه محققان ســعى کردند 
ســلول هاى بنیادى را به ســلول هاى مغزى 
تبدیل کنند که قابلیت رشد دارند و مى توانند 
جایگزین ســلول هاى مرده مغز، در بیمارانى 
شوند که دچار ضایعات شدید مغزى شده اند. 
امــا تا پیش از ایــن تمامى مراحــل درمانى 
آســیب هاى مغزى توسط سلول هاى بنیادى، 
فقط در مرحله آزما یش قرار داشته و تا کنون 
هیچ مورد موفقى در خصوص بیمارانى که در 
کما یا مرگ مغزى بوده اند، گزارش نشده بود 
تا این که خبر خارج شدن شوماخر از کما مثل 
یک بمب صدا کرد. با توجه به این شرایط در 
خصوص بمب خبرى این روزها مى توان فقط 
2 تئورى را در نظر گرفت؛ یا خبر هوشــیارى 
شوماخر شایعه اســت و یا راننده اسطوره اى 
فرمول یک، اولین انســانى اســت که با روش 
سلول هاى بنیادى توانســته از کماى 6 ساله 
خارج شــود که خود این مى تواند انقلابى در 

دنیاى پزشکى باشد.

شایعه یا انقلاب در دنیاى پزشکى؟قلعه نویى و یحیى به دنبال امتیاز نهم
آیا شوماخر واقعا از کما خارج شده است؟ هدف مشترك مدعیان در هفته سوم لیگ برتر

فتحى جواب انصارى فرد را داد
سوت آغاز دربى مدیریتى سرخابى

تماس مدیران
 باشگاه استقلال با سیدورف

فوتبال ایران همچنان
 در رده 23 جهان 

مجیدى خواستار جلسه 
با تاج شد

شایعه یا انقلاب
 در دنیاى پزشکى؟ در دنیاى پزشکى؟

قلعه نویى و یحیى
 به دنبال امتیاز نهم به دنبال امتیاز نهم

آیا شوماخر واقعا از کما خارج شده است؟ 

هدف مشترك مدعیان در هفته سوم لیگ برتر


